证券代码：002224   证券简称：三力士   公告编号：2020-049

三力士股份有限公司

关于会计差错更正的公告

三力士股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020年 5 月 28日召开第六届

董事会第三十二次会议和第六届监事会第二十四次会议，审议通过了《关于前期

会计差错更正的议案》，因 2018 年公司实际控制人存在实际控制人以投资方式

实质上占用公司资金，导致公司 2018 年形成会计差错，根据《企业会计准则》

及其相关指南、解释等规定，及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 15

号——财务报告的一般规定》、《中小企业板信息披露业务备忘录第 2号：定期

报告披露相关事项》等相关规定，公司追溯调整 2018 年度财务报表，通过公司

拟根据财政部相关规定和要求，对会计政策进行变更。现将相关事项公告如下：

一、前期会计差错更正原因及内容

根据公司自查结果，2018 年子公司浙江凤颐创业投资有限公司对杭州隐石

网络科技有限公司和湖州长兴华晟投资合伙企业（有限合伙）的投资共计

7,400.00 万元，实质上构成了实际控制人资金占用事项，公司对此事项进行了

追溯调整。

2019 年，其他应收款少计 74,525,625.00 元；可供出售金融资产多计

40,000,000.00 元；长期股权投资多计 33,913,287.31 元；未分配利润少计

612,337.69元；财务费用少计 525,625.00元，投资收益多计 86,712.69元。

本公司对上述前期差错更正采用追溯重述法进行更正，相应对 2018 年度合

并财务报表进行了追溯调整。

二、具体调整

公司按追溯重述法对上述会计差错进行了更正，具体情况如下：

1、2018年度会计差错更正事项对合并财务报表的影响：

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

单位：元

项目名称 调整前 调整后 差额

其他应收款 21,615,910.03 96,141,535.03 74,525,625.00

可供出售金融资产 61,000,000.00 21,000,000.00 -40,000,000.00

长期股权投资 115,805,692.40 81,892,405.09 -33,913,287.31

未分配利润 817,683,611.56 818,295,949.25 612,337.69

财务费用 -9,956,810.91 -10,482,435.91 -525,625.00

投资收益 -22,774,375.53 -22,687,662.84 86,712.69

本公司对上述会计差错更正的会计处理符合《企业会计准则第 28 号—会计

政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》的规定，更正后，

公司的财务信息能够更加真实、公允地反应公司的实际经营状况。

三、本次公司前期会计差错更正的审批程序

本次会计差错更正事项已经公司第六届董事会第三十二次会议和第六届监

事会第二十四次会议审议通过。

四、董事会、监事会、独立董事意见

1、董事会

董事会认为：公司本次更正前期会计差错及追溯调整 2018 年度会计报表，

符合《企业会计准则》及其相关指南、解释的规定，能更准确、可靠、真实地反

映公司实际财务状况，同意本次更正前期会计差错并对前期财务报表进行追溯调

整。

2、监事会意见

监事会认为：公司本次会计差错的调整符合法律、法规及企业会计准则的相

关规定，真实反映了公司的财务状况。监事会同意董事会作出的会计差错更正。

3、独立董事意见

独立董事认为：本次会计差错更正及调整事项符合《企业会计准则第 28 号

——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编

报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等有关规定和要求，董事会关

于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合相关法律、法规和《公司章程》